STADT PFARRKIRCHEN Landkreis Rottal-Inn

Sitzungs-Niederschrift

Sitzungs-Nr. **41**

Sitzungs-Datum **22.02.2018**

-Uhrzeit von, bis 16:00 – 18:21

abwesend

Blatt 1

Sitzungsort / Gremium

Sitzungssaal des Rathauses I, Stadtplatz 2 in Pfarrkirchen Hauptausschuss

Feststellung der Beschlussfähigkeit

Namen der Gremiumsmitglieder

1. Bürgermeister

Wolfgang Beißmann

2. Bürgermeister Martin Wagle (bis 18:15 Uhr)

Stadtrat Hermann Gaßner

Stadtrat Hans Hirl Stadtrat Horst Lackner Stadträtin Edeltraud Plattner

Stadtrat Kurt Vallée

Stadtrat Günter Weiß (ab 16:13 Uhr)

Stadtrat Jürgen Zechmann

Gremiumsmitglieder	geladen	anwesend	stimmberechtigt	abwesend	entschuldigt	unentschuldigt	
	9	9	9	0	0	0	

Beschlußfähigkeit war gegeben nicht gegeben

Lfd.-Nr., Gegenstand, Vortrag, Beschluß und Abstimmungsergebnis: Blatt bis Blatt

Vorsitzender (Unterschrift) Schriftführer (Unterschrift)

Wolfgang Beißmann, 1. Bürgermeister Christine Thiel



Tagesordnung öffentliche Sitzung

Sitzungs-Datum **22.02.2018**

-Uhrzeit von, bis **16:00 – 18:21**

Blatt **1**

Sitzungsort / Gremium

Sitzungssaal des Rathauses I, Stadtplatz 2 in Pfarrkirchen Hauptausschuss

LfdNr.	Gegenstand	
1.	Genehmigung einer Niederschrift	
2.	Aufhebung der Ausschreibung für die Beschaffung eines Feuerwehrfahrzeuges Gerätewagen Logistik Technische Hilfeleistung (GW-L THL) für die Freiwillige Feuerwehr Pfarrkirchen	
3.	Beschaffung eines Rüstwagens (RW) für die Freiwillige Feuerwehr Pfarrkirchen	
4.	Beschaffung einer Drehleiter (DLAK 23/12) für die Freiwillige Feuerwehr Pfarrkirchen; Beteiligung an einer Sammelbeschaf- fung	
5.	Grundschule – Neubau einer Sporthalle; Vergabe der Garten- und Landschaftsbauarbeiten	
6.	Erschließung Baugebiet "WA Gehring III"; Vergabe der Erschließungsplanung, LPH 1 – 4	
7 .	Straßenunterhaltsmaßnahmen 2018; Vergabe der Ingenieurleistungen (Franziskanerstraße und Reichenberger Straße)	
8.	Vorstellung neuer Bestattungsformen im neuen Friedhof am Gartlberg	
9.	Wünsche und Anfragen	

41

STADT PFARRKIRCHEN Landkreis Rottal-Inn

Sitzungs-Niederschrift öffentliche Sitzung

Sitzungs-Nr. **41**

Sitzungs-Datum **22.02.2018**

-Uhrzeit von, bis 16:00 – 18:21

Blatt **1**

Sitzungsort / Gremium

Sitzungssaal des Rathauses I, Stadtplatz 2 in Pfarrkirchen Hauptausschuss

LfdNr.	a) Gegenstand, b) Vortrag, c) Beschluß		Abstimmungs- Ergebnis ja nein	
	Der Vorsitzende, 1. Bürgermeister Wolfgang Beißmann, begrüßt alle Anwesenden und stellt die Beschlussfähigkeit fest. Die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 19.10.2017 wurde allen Stadtratsmitgliedern in Abschrift zugestellt. Der nichtöffentliche Teil lag zur Einsichtnahme auf.	,u		
1.	Genehmigung einer Niederschrift			
	Der Hauptausschuss genehmigt die Niederschrift der Sitzung vom 19.10.2017.	8	0	
2.	Aufhebung der Ausschreibung für die Beschaffung eines Feuer- wehrfahrzeuges Gerätewagen Logistik Technische Hilfeleistung (GW-L THL) für die Freiwillige Feuerwehr Pfarrkirchen			
	Beschluss:			
	Der Hauptausschuss empfiehlt dem Stadtrat folgenden Beschluss zu fassen:			
	Das Vergabeverfahren für das Feuerwehrfahrzeug Gerätewagen Logistik Technische Hilfeleistung (GW-L THL) für die Freiwillige Feuerwehr Pfarrkirchen wird nicht weitergeführt und die Ausschreibung ist aufzuheben.			
		8	0	
3.	Beschaffung eines Rüstwagens (RW) für die Freiwillige Feuerwehr Pfarrkirchen			
	Beschluss:			
	Der Hauptausschuss empfiehlt dem Stadtrat folgenden Beschluss zu fassen:			
	Der Stadtrat beauftragt die Verwaltung, das Ausschreibungsverfahren für die Beschaffung eines Rüstwagens (RW) für die Freiwillige Feuerwehr Pfarrkirchen durchzuführen und bei der Regierung von Niederbayern und beim Landkreis Rottal-Inn die Fördermittel zu beantragen.			
			1	

STADT PFARRKIRCHEN Landkreis Rottal-Inn

Sitzungs-Nr.

Sitzungs-Niederschrift öffentliche Sitzung

Sitzungs-Datum **22.02.2018**

-Uhrzeit von, bis 16:00 – 18:21

Blatt **2**

Sitzungsort / Gremium

Sitzungssaal des Rathauses I, Stadtplatz 2 in Pfarrkirchen Hauptausschuss

LfdNr.	a) Gegenstand, b) Vortrag, c) Beschluß	Abstimmungs- Ergebnis	
		ja ja	nein
	Es wird davon Kenntnis genommen, dass der Gesamtauftragswert für das Fahrgestell, Fahrzeugaufbau und Beladung voraussichtlich 460.000,00 € betragen wird.		
	Die Festbetragsförderung des Freistaates Bayern beläuft sich auf 147.000,00 €. Zusätzlich wird das Fahrzeug aufgrund der überörtlichen Bedeutung durch den Landkreis Rottal-Inn mit 73.500,00 € bezuschusst.		
	Haushaltsmittel sind in den Haushalt 2018 einzuplanen.	8	0
4.	Beschaffung einer Drehleiter (DLAK 23/12) für die Freiwillige Feuerwehr Pfarrkirchen; Beteiligung an einer Sammelbeschaf- fung		
	Beschluss:		
	Der Hauptausschuss empfiehlt dem Stadtrat folgenden Beschluss zu fassen:		
	Der Stadtrat stimmt der Beschaffung einer Drehleiter (DLAK 23/12) für die Freiwillige Feuerwehr Pfarrkirchen im Wege einer Sammelbeschaffung zusammen mit benachbarten Kommunen im Landkreis Rottal-Inn zu.		
	Der Stadtrat beauftragt die Verwaltung, das Ausschreibungsverfahren für die Sammelbeschaffung durchzuführen und bei der Regierung von Niederbayern und beim Landkreis Rottal-Inn die Fördermittel zu bean-		
	tragen. Es wird davon Kenntnis genommen, dass der Gesamtauftragswert für das Fahrgestell, Fahrzeugaufbau und Beladung voraussichtlich 700.000,00 € betragen wird.		
	Die Festbetragsförderung des Freistaates Bayern beläuft sich auf 258.800,00 €. Zusätzlich wird das Fahrzeug aufgrund der überörtlichen Bedeutung durch den Landkreis Rottal-Inn mit 129.400,00 € bezuschusst.		
	Haushaltsmittel sind im Finanzplanungsjahr 2020 vorzusehen.	8	0

STADT PFARRKIRCHEN Landkreis Rottal-Inn

Sitzungs-Niederschrift öffentliche Sitzung

Sitzungs-Nr. **41**

Sitzungs-Datum **22.02.2018**

-Uhrzeit von, bis **16:00 – 18:21**

Blatt 3

Sitzungsort / Gremium

Sitzungssaal des Rathauses I, Stadtplatz 2 in Pfarrkirchen Hauptausschuss

LfdNr.	a) Gegenstand, b) Vortrag, c) Beschluß		mungs-
		Ergebn ja	nein
5.	Grundschule – Neubau einer Sporthalle; Vergabe der Garten- und Landschaftsbauarbeiten		
	Dieser TOP wird abgesetzt.		
6.	Erschließung Baugebiet "WA Gehring III"; Vergabe der Erschließungsplanung, LPH 1 – 4		
	Dieser TOP wird abgesetzt.		
7.	Straßenunterhaltsmaßnahmen 2018; Vergabe der Ingenieurleistungen (Franziskanerstraße und Reichenberger Straße)		
	(Ein Stadtratsmitglied betritt den Sitzungssaal. Anwesend sind 9 Stimmberechtigte.)		
	Beschluss:		
	Der Hauptausschuss beschließt, die Ingenieurleistungen für die Straßenunterhaltsmaßnahmen 2018 an den Straßenzügen Franziskanerstraße und Reichenberger Straße (Passauer Straße bis Einmündung Kapellenweg) auf Grundlage des Angebotes vom 12.02.2018 bis zum Gesamtpreis von Euro 22.500,00 an das Ingenieurbüro Altmannshofer, Wochinger Straße 2, 84347 Pfarrkirchen, nach HOAI zu vergeben.		
	Haushaltsmittel sind in den Haushalt 2018 einzuplanen. HHSt.: 54100.0961005 (P.6354) und 54100.0961005 (P.6376)	9	0
8.	Vorstellung neuer Bestattungsformen im neuen Friedhof am Gartlberg		
9.	Wünsche und Anfragen		
	23.02.2018		